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Oversigt
Virksomhed
Virksomhedens navn: AVV Genbrugscenter (en del af AVV I/S)
Adresse: Miljøvej 5, 9800 Hjørring
Telefon/e-mail: 96 23 66 44 / affald@avv.dk
Hjemmeside: www.avv.dk
Virksomhedens ejer: AVV I/S
Ejendommens ejer: AVV I/S
Drift/miljøansvarlig + tlf.: Peter Kristensen, tlf. 61 55 05 84, PK@avv.dk
Matrikelnummer: 45iu, Hjørring Markjorde.
CVR-nummer: 23264757
P-nummer: 1015820582
Listebetegnelse: K212

IPPC-direktivet Ikke omfattet
Basistilstandsrapport: Ikke omfattet
VVM særskilt afgørelse af 10.04.2018
Risiko-bekendtgørelsen: ikke omfattet
VOC-bekendtgørelsen: ikke omfattet
PRTR-indberetning: ikke omfattet
Spildevandstilladelse: ikke indarbejdet

Sagsinfo
Tilsynsmyndighed: Hjørring Kommune
Sagsbehandler: Nethe Ottesen
Sagsnummer: 09.02.00-P19-2-18

Vigtige datoer
Godkendelsen meddelt: 19.04.2018
Godkendelsen offentliggjort: 17.05.2018
Godkendelsen træder i kraft: 27.08.2018            (jf. vilkår 1)
Godkendelsen bortfalder: 01.10.2019

Kontakt
Hjørring Kommune: 72 33 33 33 / hjoerring@hjoerring.dk
Team Erhverv: 72 33 67 30 / teamerhverv@hjoerring.dk
Hjørring Vandselskab: 38 41 28 28 / post@hjvand.dk

Vagttelefon: 20 90 83 35
Akut forurening: 112   (som samtidig tilkalder kommunens Miljøvagt)
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Godkendelse med vilkår
Ansøgning
AVV I/S har 6. april 2018 gennem det digitale ansøgningssystem Byg og Miljø ansøgt om tillæg til 
AVV Genbrugscenters eksisterende K212-miljøgodkendelse til midlertidigt at opsætte telt på 
befæstet areal til omlastning af kildesorteret dagrenovation, frem til egen ressourcehal er bygget og 
godkendt på anden lokalitet. Der søges om en periode på max et år, med start september 2018.

Aktiviteterne vil omfatte omlastning af kildesorteret dagrenovations affald (madaffald-fraktion og 
plast/metal-fraktion) og kortvarigt oplag frem til videre bortskaffelse.  Se i øvrigt placering, 
indretning og ansøgningsmateriale i bilag 1 – 3.

Eksisterende godkendelser som ikke ændres
AVV Genbrugscenter har en miljøgodkendelse fra 12.04.2000 til midlertidigt oplag og 
omlastning/sortering af affald, først og fremmest forskellige genanvendelige affaldstyper men også 
el-skrot og hårde hvidevarer. 
Denne godkendelse ændres ikke ved nærværende tillæg, på nær at dens vilkår 7 (om at 
dagrenovationsaffald ikke må modtages) midlertidigt ophæves, så længe nærværende tillæg 
gælder. Den eksisterende godkendelses resterende vilkår gælder også for disse nye aktiviteter. I 
nærværende tillæg er derfor kun indført vilkår, som ikke allerede findes i den eksisterende 
godkendelse.

Tillægsgodkendelse
På grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger suppleret med Hjørring Kommunes 
vurderinger meddeles AVV Genbrugscenter tillæg til miljøgodkendelse til oplag og omlastning af 
kildesorteret dagrenovationsaffald.

Godkendelsen meddeles i medfør af kapitel 5 i Miljøbeskyttelsesloven1 samt Bekendtgørelse om 
godkendelse af listevirksomhed2. Vilkår 14 påbydes dog i henhold til §30 i Miljøbeskyttelsesloven, 
idet det har med spildevand til kloak at gøre.

De hovedhensyn, der har været bestemmende for afgørelsen, er, at virksomheden har truffet de 
nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelsen af den 
bedste tilgængelige teknik, at virksomheden kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne 
forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed, og at til- og frakørsel til 
virksomheden kan foregå uden væsentlige miljømæssige gener for de omboende.

Miljøgodkendelsen omfatter kun de nye aktiviteter på virksomheden, som har med den 
tidsbegrænsede omlastning af kildesorteret dagrenovationsaffald at gøre. Tillægget indeholder 
vilkår for aktivitetens indretning og drift, samt krav til eventuel egenkontrol mv. Vilkårene er de 
betingelser kommunen stiller for, at aktiviteten kan miljøgodkendes. Vilkårene skal, hvis ikke 
andet er anført, være opfyldt fra den dato, hvor tillægsgodkendelsen træder i kraft.

1 Lov nr. 358 om miljøbeskyttelse af 6. juni 1991 jf. lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse
2 Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomhed, med senere ændringer
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Listebetegnelse og standardvilkår
De tidsbegrænsede aktiviteter er optaget på bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af 
listevirksomhed3 med listebetegnelse K212, der omfatter:
K 212 ”Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk 

udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 
tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald 
eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 
kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 
samlet volumen på mindst 30 m3.” 

Der er taget udgangspunkt i Miljøstyrelsens standardvilkår for K212. Efter hvert vilkår er angivet, 
hvilket standardvilkår der er tale om. For eksempel vil ”(K212-3)” referere til, at vilkåret er nr. 3 
standardvilkår for K212-virksomheder i Standardvilkårsbekendtgørelsen4.

VVM
Hjørring Kommune har i henhold til VVM-reglerne5 foretaget en VVM-screening
af aktiviteterne, idet de hører under lovens bilag 2, punkt 11b.

Kommunen har vurderet, at aktiviteterne ikke vil kunne påvirke miljøet eller omboende væsentlig, 
og derfor ikke skal undergå yderligere miljøvurdering efter §15 i VVM-loven. Afgørelsen er truffet 
særskilt den 10.04. 2018. 

Generelt
Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygnings- eller driftsmæssigt på en måde, der 
indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er godkendt i henhold til § 33 i 
Miljøbeskyttelsesloven6. 

Vilkårene skal være opfyldt fra den dato, hvor godkendelsen træder i kraft, hvis ikke andet er 
anført i vilkårene.

Der gøres opmærksom på at denne godkendelse ikke fritager fra krav, tilladelser, godkendelser 
eller dispensationer efter anden lovgivning.

3 Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomhed, med senere ændringer
4 Bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed
5 Lov nr. 425 af 18. maj 2016 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) jf. Lovbek. Nr. 448 af 10. maj 
2017
6 Lov nr. 358 om miljøbeskyttelse af 6. juni 1991 jf. lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse (§ 33).
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Vilkår for godkendelsen
Generelle vilkår

1. Nærværende godkendelse er tidsbegrænset gælder fra 27.08.2018. Den bortfalder 
01.10.2019 uden videre varsel. I denne periode er vilkår 7 i den eksisterende godkendelse af 
12.04.2000 suspenderet.

2. Der skal til enhver tid forefindes et eksemplar af denne miljøgodkendelse på 
virksomheden. Den ansvarlige for driften og de øvrige ansatte skal være bekendt med 
godkendelsens vilkår.

3. Sker der driftsuheld, hvor der opstår risiko for forurening af miljøet eller kloak, skal 
Hjørring Kommunes Team Erhverv straks kontaktes på tlf. 72 33 67 30. Hvis risikoen 
gælder kloak, skal Hjørring Vandselskab også straks kontaktes på vagt-tlf: 20 90 83 35.
Hvis uheldet sker efter normal kontortid, da skal redningsberedskabet i Hjørring 
Kommune straks kontaktes på tlf. 112. Team Erhverv skal altid informeres om driftsuheld.

4. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "befæstet areal" menes en fast belægning, der 
giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i 
vilkårene anvendes betegnelsen "tæt belægning" menes en fast belægning, der i løbet af 
påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på 
arealet. (K212-2)

Vilkår for indretning og drift
5. Der skal i teltet foreligge en driftsinstruktion, der beskriver, hvordan personalet skal 

foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. (K212-3)

6. Virksomheden må - ud over de affaldstyper, den eksisterende godkendelse af 12.04.2000 
giver mulighed for - modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsarter/-fraktioner i de 
angivne mængder. (K212-4)

Tabel 1 - Affaldstyper, der ud over eksisterende godkendelse af 12.04.2000, må modtages.
Affaldsart/fraktion EAK-kode / 

anden 
identifikation

Hvor, hvor meget og hvor længe

Madaffald (KOD) I poser fra 
kildesorteret 
dagrenovation

I telt i tæt container eller udenfor i tæt, overdækket 
container.
Maksimalt oplag på 6 containere (samlet inde og ude).
Maksimal oplagstid: så kort tid som muligt og max. 6 dage.

7. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af 
næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede containere i teltet. Derefter kan 
containere overdækkes med tæt overdækning og placeres udendørs. (K212-5)
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8. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til en 
anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. Såfremt der er 
tale om farligt affald eller asbest skal affaldet opbevares enten i overdækket container eller 
på et område under tag og med tæt belægning. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt 
kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet. (K212-6)

9. Papir, pap, plast skal håndteres og opbevares på en sådan måde, at det ikke giver 
anledning til papirflugt eller andre gener for omgivelserne. (K212-7)

10. Madaffaldet (KOD) skal håndteres så det så vidt muligt forbliver i de poser, det er 
kildesorteret i. Madaffald skal tippes af inde i teltet på befæstet areal med portene lukket, 
og så hurtigt som muligt, dog senest inden ophør af næstefølgende arbejdsdag, køres/løftes 
op i tætte containere. Hvis disse containere herefter opbevares udendørs skal det ske med 
tæt overdække som fx tætsluttende præsending. Madaffaldet må maksimalt være på 
lokaliteten i 6 dage fra det aflæsses i teltet til det køres videre godkendt behandling andet 
sted. (K212-9)

11. Affald, der ved uheld spildes inde eller ude, skal opsamles så hurtigt som muligt og senest 
samme dag, og anbringes i de dertil indrettede containere i teltet eller overdækkede 
containere på pladsen. (K212-13)

12. Alt opsamlet spild indeholdende olie eller kemikalier, herunder grus, savsmuld el.lign. 
anvendt til opsugning, skal opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til enhver 
tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. (K212-14)

13. Det befæstede areal i teltet og udenfor skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder 
skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. (K212-23)

14. Rengøring af telt, containere og fast belægning inde og ude skal fortrinsvis ske ved fejning 
og opsamling. I det omfang, det er nødvendigt at bruge vand, skal vaskevandet opsamles 
og bortskaffes med Genbrugscenterets spildevand fra containervaskeren. (K212-24 omskrevet)
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Formelle oplysninger
Offentlighed og høring
Udkast til tillæg til miljøgodkendelse har været i høring hos virksomheden selv i perioden 11.-
18.04.2018. 
Virksomheden havde særligt bemærkninger i forhold til logistik og praktiske forhold ved 
aflæsning af madaffald fra skraldebilerne. Vilkår 10 er derfor ændret, så tidsfristen svarer til vilkår 
7´s tidsfrist. Se nærmere i afsnit om ”Luftforurening og Lugt”.

Hjørring Kommune har vurderet, at der ikke er yderligere parter med en særskilt individuel 
interesse i sagen, men dette vil i sidste ende kunne afgøres af Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Miljøgodkendelsen offentliggøres på Hjørring Kommunens hjemmeside 19.042018, med notits i 
førstkommende lokalavis (uge 18).

Klagevejledning
Ansøger selv kan klage7 over denne afgørelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Det samme kan 
enhver, der har væsentlig, individuel interesse i sagen, samt en række foreninger og organisationer 
m.v. Klagen skal være modtaget senest 17.05.2018 kl. 23.59

Klagen skal indsendes digitalt til Hjørring kommune via Miljø- og Fødevareklagenævnets 
klageportal. Klageportalen findes på www.borger.dk og www.virk.dk. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Hjørring Kommune i klageportalen.

Nævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen. Miljø- og 
Fødevareklagenævnet opkræver et gebyr for at klage. Gebyrets størrelse kan ses på 
www.nmkn.dk/.

Afgørelsen kan udnyttes på egen risiko og regning, hvis der klages over den. Det er dog under 
forudsætning af, at andre nødvendige tilladelser er indhentet. Miljø- og Fødevareklagenævnet kan 
i særlige tilfælde afgøre, at godkendelsen ikke kan udnyttes før klagen er behandlet Miljø- og 
Fødevareklagenævnet kan ændre eller ophæve kommunens afgørelse på baggrund af en klage.

Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolen. En retssag skal være anlagt inden seks 
måneder fra den dag, afgørelsen er offentliggjort.

Der er til enhver tid mulighed for aktindsigt i sagen jf. forvaltningsloven, offentlighedsloven og 
lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Underretning om afgørelsen
Følgende får direkte besked om afgørelsen: 

7Lovbek. Nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse kap. 11. 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.nmkn.dk/
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 Virksomheden: AVV I/S (via det digitale ansøgningssystem Byg og Miljø)

 Embedslægeinstitutionen Nordjylland (Sundhedsstyrelsen): senord@sst.dk
 
Organisationer og foreninger

 Danmarks Naturfredningsforening: dnhjoerring-sager@dn.dk  (eller dn@dn.dk.)

 DN’s Samråd for Nordjylland c/o Thorkild Kjeldsen: thorkild.kjeldsen@mail.tele.dk 

 Friluftsrådet, Thomas Elgaard Jensen: vendsyssel@friluftsraadet.dk

 3F Hjørrings Miljøafdeling: skagerak@3f.dk 

mailto:senord@sst.dk
mailto:dn%5bkommunenavn%5d-sager@dn.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:thorkild.kjeldsen@mail.tele.dk
mailto:vendsyssel@friluftsraadet.dk
mailto:skagerak@3f.dk
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Miljøteknisk vurdering
Miljølovgivning

IED-direktivet og Basistilstandsrapport
Genbrugscenteret og denne nye aktivitet er ikke en IED-virksomhed (dvs. ikke omfattet af 
godkendebekendtgørelsens bilag 1). Der skal således ikke laves basistilstandsrapport i forbindelse 
med dette tillæg til miljøgodkendelse.

Risikobekendtgørelsen
EU's Sevesodirektiv, der er implementeret i risikobekendtgørelsen, har til formål at forebygge 
større uheld og imødegå konsekvenserne af disse. Målet er at beskytte både mennesker og miljø. 
Direktivet er indarbejdet i Risikobekendtgørelsen, som omfatter industrivirksomheder der 
fremstiller, opbevarer eller bruger store mængder af giftige, brandfarlige eller eksplosionsfarlige 
stoffer.
Virksomheden håndterer ikke risikostoffer i mængder over tærskelmængderne angivet i 
bekendtgørelsen, og er derfor ikke omfattet af risikobekendtgørelsen.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
I kraft af at være omfattet af godkendebekendtgørelsens bilag 2, er virksomheden også omfattet af 
brugerbetalingsbekendtgørelsen8. 
Det betyder, at Hjørring Kommune afregner den tid, der er brugt på tilsyn og miljøgodkendelser, 
både tid brugt på og udenfor virksomheden, dog ikke kørsel. Afregning for tilsyn sker en gang 
årligt over ejendomsskattebilletten, mens afregning for miljøgodkendelse sker ved særskilt faktura 
umiddelbart efter at en godkendelse er meddelt.

PRTR-forordningen
Visse virksomheder, er forpligtede til at afgive miljøoplysninger i henhold til PRTR-forordningen. 
Disse virksomheder står opført på listen på bilag I i forordningen. Virksomhederne er typisk af en 
vis størrelse, og tærskelværdien er angivet på listen. Hvilke forurenende stoffer, der skal afgives 
miljøoplysninger om, fremgår af bilag II i forordningen. Også her er der en tærskelværdi, og kun 
hvis virksomhedens forbrug overstiger tærskelværdierne i bilaget, skal virksomheden afgive 
oplysninger.

AVVs Energianlæg er, ligesom virksomhedens deponier og Modtagestation for farligt affald, 
omfattet af PRTR-forordningen.  Genbrugscenteret er derimod ikke omfattet af forordningen.

VOC-bekendtgørelsen
Virksomheden er ikke omfattet idet den ikke håndtere VOC-holdige kemikalier i mængder over 
tærskelværdien.

8 BEK nr 463 af 21.05.2007 om brugerbetaling for godkendelser og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. 
af husdyrbrug. Med senere ændringer.
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Beliggenhed
AVVs Genbrugscenter, og dermed det befæstede areal, hvor omlastnings-teltet bliver placeret, 
ligger i et lokalplanlagt område i byzone udlagt til offentlige formål herunder affaldshåndtering 
(Lokalplan nr. 123.1 Hjørring). I Kommuneplan 109.3130.06 er området ligeledes udlagt til erhverv 
og tekniske formål herunder affaldsbehandling.

Teltet placeret på et allerede befæstet areal omfattet af eksisterende miljøgodkendelse til 
affaldsoplag, også i regi af AVV, tæt på AVVs forbrændingsanlæg, hvor de to-kamrede 
skraldebiler først tømmer restaffald fra husstandene, inden de tømmer madaffald ud til 
omlastning på genbrugscenteret (dette tidsbegrænsede tillæg). Teltet placeres i en afstand på 
omkring 250 m fra nærmeste bolig i det åbne land og mere end 800 m fra nærmeste boligområde. 
På oversigtskortet er placeringen af teltet angivet med rød cirkel, mens boliger er angivet med 
orange. Forskellige lokalplaner til erhverv og offentlige formål i området (grå og blå) er også 
angivet.

Hjørring Kommune vurderer, at virksomheden er hensigtsmæssigt placeret og holder sig indenfor 
rammerne af lokalplan og kommuneplan. Kommunen vurderer videre, at virksomheden ikke 
påvirker omkringliggende områder i en grad der er uforenelig med områdernes formål og 
sårbarhed.

BAT
EU kommissionen udgiver og reviderer løbende såkaldte BREF-dokumenter, som samler viden 
om tilgængelige teknikker til mindskning af forurening indenfor forskellige brancher og processer. 
Altså hvad der skal betragtes som de bedste tilgængelige teknikker –BAT- på forskellige områder.

BREF-dokumenters konklusioner om BAT skal lægges til grund for stillede vilkår i godkendelser 
og revurderinger af virksomheder på bilag 1 i godkendebekendtgørelsen9. 
BAT-konklusionerne er således bindende ved revurdering af bilag-1 virksomheders 
miljøgodkendelse, tilslutningstilladelse og udledningstilladelse.

9 Jf. Godkendebekendtgørelsens §25 stk 1
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For virksomheder på bilag 2 i godkendebekendtgørelsen, som Miljøstyrelsen har udarbejdet 
standardvilkår for, er disse at betragte som BAT, såfremt vilkårene ikke er lempeligere end 
eventuelle BREF-dokumenters konklusioner10.  De indførte vilkår begrundes derfor kun ganske 
kort i nedenstående afsnit.

Luftforurening og Lugt
AVVs Genbrugscenters eksisterende godkendelse indeholder allerede vilkår og luftforurening og 
lugt. Hjørring kommune har derfor kun indført ét nyt vilkår med relation til luftforurening og lugt 
(vilkår 10, jf. standardvilkår K212-9), som stiller krav til oplagsmåde og oplagstid for madaffaldet 
(KODen). 
I forbindelse med at virksomheden havde et udkast i høring, er dette vilkår tilpasset, således at 
oplagstiden stemmer bedre overens med de reelle praktiske og logistiske processer i omlastningen, 
og samtidig stemmer overens med vilkår 7 (standardvilkår K212-5) om modtagekontrol.

Hjørring Kommune har i øvrigt i særskilt VVM-screening vurderet, at der ikke vil kunne komme 
væsentlige gener fra det nye, midlertidige oplag, grundet afstanden til naboer og den krævede 
oplagsmåde (indendørs eller overdækket) og varighed. 

Støj, vibrationer og infralyd
Vilkår herfor findes allerede i eksisterende godkendelse til AVVs Genbrugscenter. Hjørring 
kommune har ikke fundet grundlag for at lempe eller skærpe disse vilkår.
Hjørring Kommune har i øvrigt i særskilt VVM-screening vurderet, at der ikke vil kunne komme 
væsentlige gener fra det nye, midlertidige oplag, grundet afstanden til naboer og den krævede 
oplagsmåde (indendørs eller overdækket) og varighed. 

Beskyttelse af jord og grundvand
Hvor den eksisterende godkendelse ikke allerede har de fornødne vilkår, er Miljøstyrelsens 
standardvilkår for affaldstyperne er indført (se også afsnit om BAT).
Vilkår 14 (Standardvilkår K212-24) om vaskeplads er dog omskrevet for at passe til den konkrete 
situation, og er således hjemlet lige så meget i miljøbeskyttelseslovens regler om 
spildevands/tilslutningstilladelse som i reglerne om standardvilkår. Altså er vilkåret i sidste ende 
påbudt i henhold til §30 i Miljøbeskyttelsesloven.

Kontrol og egenkontrol
Hjørring Kommune vurderer, at det ikke er nødvendigt at indføre yderligere vilkår for 
egenkontrol end de, der allerede findes i den eksisterende miljøgodkendelse for AVVs 
Genbrugscenter. 

Samlet vurdering
Hjørring Kommune vurderer, at den midlertidige aktivitet kan etableres og drives i den ønskede 
periode uden at påføre omgivelserne forurening, der er uforenelig med hensyn til omgivelsernes 

10 jf. godkendebekendtgørelsens §26 stk 1
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sårbarhed og kvalitet. Det vurderes, at virksomheden har truffet de fornødne foranstaltninger til at 
forebygge og begrænse forurening ved anvendelse af den bedst tilgængelige teknologi.
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Bilag 1 – Situationsplan

Bilag 2 – Indretningsplan

Bilag 3 – Ansøgning om tidsbegrænset tillæg til miljøgodkendelse
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miljøområdet, samt af privatpersoner til eget personligt brug. Linket må ikke indgå i andre hjemmesider. Øvrig kommerciel anvendelse er ikke tilladt og vil kunne retsforfølges.

Midlertidig placering af telt.
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Ansøgning om miljøgodkendelse af midlertidig omlastning af madaffald 

Baggrund 

I forbindelse med, at der indføres øget husstandsindsamling i Hjørring og Brønderslev kommuner 

vil der i en periode, indtil en ressourcehal med forbehandlingsanlæg til kildesorteret dagrenovation 

(KOD) står klar, være behov for en midlertidig omlastning af henholdsvis KOD og plast /metal frak-

tionen. Husstandsindsamlingen starter i oktober 2018. Der ønskes tilladelse til at teste faciliteterne 

med affald fra forsøgsområdet i Vrå fra september 2018.  

Der søges om en midlertidig tilladelse gældende for et år. 

Nuværende miljøgodkendelse, herunder tilføjelser i tilsynsrapporter, for AVVs genbrugscenter om-

fatter håndtering af plastfraktionen. Hvorfor beskrivesen af omlæssefaciliteterne herunder primært 

vedr. KOD. 

Beskrivelse af håndtering 

Håndteringen vil foregå i et ca. 400 m2 stort telt med port. Teltet opsættes på befæstet areal. Se 

placering på vedlagte tegningsbilag.  

De to fraktioner holdes adskilt ved, at affaldet læsses af i båse i teltet. Herfra skovles affaldet med 

læssemaskine op i containere til videre transport. 

KODen indsamles i to-kommer biler sammen med restaffaldet. Efter aflæsning af restaffaldet på 

Energianlægget vil KODen blive læsset af i telt på befæstet areal. KODen er indsamlet i plastpo-

ser. KODen skovles med læssemaskine op i en væsketæt container. Efter fyldning overdækkes 

denne og sættes ud indtil videre transport. Containerne transporteres i træk af to stk. (ca. 24 

ton/træk) 

• Der vil blive håndteret 90-100 ton KOD pr uge, svarende til 20 ton pr arbejdsdag.  

• Forventet oplag forud for transport 2-3 containere. I værste fald 4-5 containere hen over en 

weekend (torsdag til tirsdag). 

Der vil løbende/dagligt blive ryddet og fejet på omlæssearealerne. Opstår der behov for rengøring 

med vand vil dette blive opsamlet og tilført spildevandledning ved containervasker i genbrugscen-

teret. 

Lugtgenerne forventes at være begrænsede, da KODen er indsamles i plastposer, løbende sendes 

til videre behandling, der foretages daglig oprydning/fejning, håndteringen foregår i overdæk-

ket/lukket telt, opbevaring i væsketætte /overdækkede containere. 

Nærmeste beboelse ligger 300 m syd øst for omlastningsfaciliteterne. Erfaringer fra omlastning af 

KOD på Rønnovsdal med opbevaring i overdækket container viser, at der er begrænsede lugtge-

ner. 

Serviceaftale med skadedyrsservice findes. Bestykning med giftkasser vil blive øget omkring teltet. 

 

 




